
 

 

 

 

 

 

1/2  

  

V Praze dne 25. února 2025 

  

 

 

 

 

 

Vážený pane předsedo,  

Vážené členky a členové dozorčí rady,  

 

obracím se na Vás v návaznosti na poslední jednání dozorčí rady dne 24. února 2025. Po zralé 

úvaze Vás žádám, abyste na pondělním mimořádném jednání dozorčí rady navrhl bod ve věci 

odvolání generálního ředitele městské akciové společnosti Pražské služby, a.s. JUDr. Patrika 

Romana, a to na základě okolností projednávaných na nedávných jednáních dozorčí rady. Jako 

gesčně příslušná náměstkyně mám za společnost politickou odpovědnost a musím s politováním 

konstatovat, že pan ředitel Roman pozbyl mé důvěry. 

 

Prezentovaná problematická zjištění na pondělním jednání dozorčí rady se týkala společnosti 

JAPOS - STAV s.r.o. Pražské služby v minulosti před vstupem do in-house režimu s hl. m. Prahou 

uzavřely rámcovou smlouvu s touto společností, na základě které bylo na drobné zakázky čerpáno 

v uplynulých třech letech přes 130 milionů korun. I přes opakované dotazování na detaily jeho 

osobních a podnikatelských vazeb, pan ředitel Roman nedokázal adekvátně a pravdivě reagovat, 

jeho reakce byly protichůdné a podstatné informace zamlčel. V neposlední řadě nevyvrátil zjevný 

střet zájmů své osoby se zmiňovanou společností JAPOS - STAV s.r.o. Přestože se z veřejných 

zdrojů zjistilo, že s jednatelem jmenované společnosti osobní i podnikatelské vazby udržuje. Tato 

zjištění považuji za velmi závažná a alarmující. Celá situace může být chápána jako nekalé 

vyvádění peněz z městské společnosti prostřednictvím schránkové firmy.  

 

Po těchto zjištěních je evidentní, že pan ředitel Roman nemůže nadále svědomitě spravovat 

majetek města. Mám důvodné podezření, že může docházet k nehospodárnému nakládání s 

finančními prostředky Pražských služeb a.s., tedy pražské městské společnosti se stoprocentním 

podílem města. Pan ředitel Roman byl ze strany dozorčí rady opakovaně upozorňován, aby 

podobné staré rámcové smlouvy urychleně přesoutěžil. To se bohužel ani u této rámcové smlouvy 

se společností JAPOS - STAV s.r.o., pro mě z nepochopitelných důvodů, dosud nestalo.   

 

 

Jak již bylo na dozorčí radě zmíněno, zakázky, které získává JAPOS - STAV s.r.o., jsou svou 

cenou ekonomicky nevýhodné a celkově netransparentní. Na základě zjištění vycházejících 

z veřejně dostupných zdrojů pan ředitel Roman také neinformoval dozorčí radu o skutečnosti, že 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

Ing. Jana Komrsková 

Náměstkyně primátora hlavního města Prahy pro oblast životního 

prostředí a klimatického plánu 

   



2/2  

společnost JAPOS - STAV s.r.o. využívá dům v Liberci, který je dle katastru nemovitostí v jeho 

soukromém vlastnictví. Na parkovišti dle fotografické dokumentace pravidelně parkuje vůz 

společnosti JAPOS - STAV s.r.o. Firma má rovněž ve zmiňované budově kancelář. 

 

Výše zmíněná zjištění prezentovaná na dozorčí radě považuji za velmi závažná, a proto apeluji 

na členy dozorčí rady, aby znovu zvážili tyto alarmující informace a přizpůsobili hlasování 

závažnosti dané situace. S ohledem na to, že by mohlo docházet k porušování zásad péče řádného 

hospodáře v případě správy svěřeného majetku. Takové okolnosti nemohou členky a členové 

dozorčí rady Pražských služeb a.s. dále opomíjet. 

 

S úctou 

 

 

 

Ing. Jana Komrsková 

náměstkyně primátora hlavního města Prahy  

pro oblast životního prostředí a klimatického plánu  

 

 

 

 

 

 

Na vědomí: 

Členové Rady hl. m. Prahy 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Tel: 236 002 867, kontaktní centrum: 800 100 000  

E-mail: Jana.Komrskovaraha.eu, IS DS: 48ia97h 


		2025-02-25T18:44:10+0100
	Ing. Jana Komrsková




